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                                                              BASHKIA MALIQ 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

 

                 Maliq më 25.08.2021 
Për  Operatorin Ekonomik “Vashtemia” shpk   

“Vashtemia” shpk  NIPT -  J64103054Q -Adresa: Libonik , fshati Vashtëmi , rruga nacionale  

Korçë- Pogradec  km 7.5 Korçë    

Procedura e prokurimit: : Proçedure e Hapur /Punë/Sistem elektornik 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-00716-07-12-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Sistemim Asfaltim rrugë në Njesitë Administrative faza 2” 

Afati i kontratës: 1 muaj    

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.111 datë 19.07.2021 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.Operatori ekonomik“Vashtemia”shpk  

“Vashtemia”shpk : 

-Adresa: Korce –Libonik- VASHTEMI RrugaNacionaleKorce -Pogradec, Km. i 7, 500 m 

majtasrrugesnacionale, zonakadastrale nr.3716, nr.pasurie 686/5, 686/6. 

- NIPTI:   J64103054Q 

Vlera e ofertës: 8,700,500(tetëmilion e shtatëqindmijë e pesëqind ]lekë pa tvsh. 

2.Operatori ekonomik “Denis-05”shpk  

“Denis-05”shpk : 

Adresa :TIRANENjesiaBashkiake nr.9, RrugaHamid Shijaku, Banesa 22, Hyrja 2, Apartamenti 7 

-NIPTI:K51518029B 

Vlera e ofertës:9,982,650(nëntëmilion e nëntëqind e tetëdhjetë e dy mijë e gjshtëqind e pesëdhjetë) 

lekë pa tvsh. 

3.Bashkimi i Operatoratoreve ekonomik “ Simaku”shpk dhe “Infinit”shpk 

“Simaku”shpk : 

Adresa: “Korce –Libonik- SYMIZ Km. i 13, RrugaKorçe-Tirane, zonakadastrale 3553, nr.pasurie 

723/10. 

-NIPTI: K43721001Q 

-Operatori ekonomik“Infinit”shpk  

“Infinit”shpk : 

-Adresa:- KorceUdenisht MEMLISHT FshatiMemelisht, poligoniparafabrikatGuriiKuq, ambjent 

me numerpasurie 731/45, zona kadastrale 2648 

- NIPTI:   J74304623M 

Vlera e ofertës: 9,997,100(nëntëmilion e nëntëqind e nëntëdhjetë e shtatëmijë e njëqind) lekë pa 

tvsh. 

4.Operatori ekonomik“Nika”shpk  

“Nika ”shpk : 

-Adresa: Shkoder Lagjja Vasil Shanto, BulevardiSkenderbeu, godine 8-kateshe, katii I-re, Zona 

kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587” 

-NIPTI: J76705047U 

Vlera e ofertës: 10,596,310(dhjetë milion e pesëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e treqind e dhjetë) 

lekë pa tvsh. 
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5..Operatori ekonomik“Avduli”shpk  

“Avduli”shpk : 

-Adresa:Lagjia “10 korriku”, Rruga “PerlatRexhepi” , Objekt 3 katesh, Nr.4, Kati I, Vlorë.  

- NIPTI: J66703306O 

Vlera e ofertës: 11,604,850(njëmbedhjetë milion e gjashtëqind e katër mijë e tetëqind e pesëdhjetë) 

lekë pa tvsh. 

6. .Operatori ekonomik“Sireta 2F”shpk  

“Sireta 2F”shpk : 

-Adresa:TiranePaskuqan PASKUQAN LagjiaBabrruFushe, KomunaPaskuqan.  

- NIPTI: K51501008J 

Vlera e ofertës: 11,963,632(njëmbëdhjetë  milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e 

gjashteqind e tridhjetë e dy ) lekë pa tvsh. 

7.Operatori ekonomik “ Sark”shpk  

“Sark”shpk : 

Adresa:”FierLagjja 8 Shkurti, RrugaSkenderbej,Fier, Rajoninr 3, Perball supermarket Lalaj. 

-NIPTI: K52531415H 

Vlera e ofertës:13,686,857(trembëdhjetë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e tetëqind 

e pesëdhjetë e shtatë) lekë pa tvsh. 

8.Operatori ekonomik“Fled”shpk  

“Fled”shpk : 

-Adresa:BeratKozare HAVALEHAS Lagjja" Havaleas",rrugaUra ekozaresKuçovë, godinë private 

1-katëshe, Nr.307 

- NIPTI:K17621104C 

Vlera e ofertës: 16,373,400(gjashtëmbëdhjetë milion e tretëqind e shtatëdhjetë e tre mijë e 

katërqind) lekë pa tvsh. 
 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Bashkimi i Operatoratoreve ekonomik “ Simaku”shpk dhe “Infinit”shpkme vlerë të ofertës: 

: 9,997,100(nëntë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e shtatëmijë e njëqind) lekë pa tvsh. 

-Nuk Plotëson kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt 

“Sistemim Asfaltim rrugë në Njesitë Administrative faza 2 “ 

Konkretisht: Oferta  rezulton me gabime aritmetike më shumë se 2% e vlerës  ekonomike të ofruar . 

Bazuar ne VKM nr. 285,Date 11.05.2021,Neni 82,pika 3, Ofertat me gabime aritmetike refuzohen 

kur shumat absolute te te gjitha korrigjimeve jane me shume se 2% e vlerës ekonomike te ofruar.  

 Në zbatim të Ligjit Nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik“, neni 92, Shqyrtimi i ofertave , pika 3 

[...një ofertë është e vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe 

specifikimet e kërkuara në DST....] 

2. Operatori ekonomik “Sireta 2F”shpk me vlerë të ofertës: : 11,963,632 (njëmbëdhjetë  milion e 

nëntëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e gjashteqind e tridhjetë e dy ) lekë pa tvsh. 

-Nuk plotëson kriteret përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt : 

Sistemim Asfaltim rrugë në Njesitë Administrative faza 2 “  

Konkretisht :Operatori ekonomik nuk ka paraqitur deklaratën për drejtuesin teknik të punimeve si 

dhe deklaratat për makinerite te cilat nuk duhet te jene te angazhuara ne kontrata te tjera dhe  

Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën të verifikojë dhe kontrollojë në çdo kohë deri në 

përfundimin e kontratës mjetet e pajisjet teknike të deklaruara . 

Në zbatim të Ligjit Nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik“, neni 92, Shqyrtimi i ofertave , pika 3 

[...një ofertë është e vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe 

specifikimet e kërkuara në DST....] 
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3. Operatori ekonomik “Sark”shpk me vlerë të ofertës:13,686, 857 (trembëdhjetë milion e 

gjashtëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e tetëqind e pesëdhjetë e shtatë) lekë pa tvsh. 

-Nuk plotëson kriteret përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt : 

Sistemim Asfaltim rrugë në Njesitë Administrative faza 2 “  

Konkretisht :Mungojnë raportet e auditit për pasqyrat financiare. 

Mungon Formulari Përmbledhës I Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8. 

Në zbatim të LigjitNr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik“, neni 92,Shqyrtimii ofertave,pika 3 [...një 

ofertë është e vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

kërkuara në DST....] , 

8. . Operatori ekonomik “Fled”shpk me vlerë të ofertës: 16,373,400(gjashtëmbëdhjetë milion e 

tretëqind e shtatëdhjetë e tre mijë e katërqind) lekë pa tvsh. 

-Nuk plotëson kriteret përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt : 

Sistemim Asfaltim rrugë në Njesitë Administrative faza 2 “  

Konkretisht : Mungon Sigurimi I ofertës ne masën 2 %  te vlerës së fondit limit. 

Mungojnë mjetet :Autobitumatriçe, Asfaltoshtruese, Grejder, Rul , të domosdoshme për 

përmbushjen e këtij objekti prokurimi. 

Në zbatim të Ligjit Nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik“, neni 92, Shqyrtimi i ofertave , pika 3 

[...një ofertë është e vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe 

specifikimet e kërkuara në DST....] 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik”Vashtëmia”shpk 

me  adresë: Libonik , fshati Vashtëmi , rruga nacionale  Korçë- Pogradec  km 7.5 Korçë, se oferta e 

paraqitur ,me një vlerë të përgjithshme 8,700,500(tetëmilion e shtatëqindmijë e pesëqind ]lekë pa 

tvsh. pikët totale të marra  [_____] është identifikuar si oferta e suksesshme.  

  

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

                                                     [Titullari i autoritetit kontraktor] 

KRYETARI I BASHKISË 

GËZIM TOPÇIU 

___________________ 


